
Atij që merr abdes dhe e përsos atë, mëkatet do t'i
dalin prej trupit të tij, saqë i dalin edhe ato nën

thonjtë e tij

Othman ibën Afani (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم
ka thënë: "Atij që merr abdes dhe e përsos atë, mëkatet do t'i dalin prej trupit të tij,

saqë i dalin edhe ato nën thonjtë e tij."
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti në këtë hadith na tregon se kushdo që merr abdes duke i صلى الله عليه وسلم   respektuar sunetet dhe
normat e abdesit, kjo do të jetë nga shkaqet e shlyerjes dhe faljes së veprave të këqija dhe
gjynaheve, "saqë i dalin" mëkatet edhe nën thonjtë e duarve dhe këmbëve të tij.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/6263

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/6263
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

